
ÓÄÊ 746
ÁÁÊ 37.248

À 34
Veronique Enginger

Mode d’hier et d’aujourd’hui au point de croix
O Groupe Fleurus, Paris – 2012

Ïåðåâîä íà ðóññêèé ÿçûê: Å. Ã. Ðàñèíà

Àæèíåð Â.
Âûøèâêà êðåñòèêîì äëÿ íàñòîÿùèõ ìîäíèö / Âåðîíèê Àæèíåð ; 

[ïåð. ñ ôð. Å. Ã. Ðàñèíîé]. — Ì. : Ýêñìî, 2014. — 144 ñ. : èë. — (Ïîäàðî÷-
íûå èçäàíèÿ. Ðóêîäåëèå).

ISBN 978-5-699-64900-6

Æåíùèíû â ïëàòüÿõ ñ êðèíîëèíàìè è â ñîáëàçíèòåëüíûõ êîðñåòàõ, ýìàíñèïèðîâàííûå 
äåâèöû «ðåâóùèõ 20-õ» â ýëåãàíòíûõ íàðÿäàõ, õèïïè, ïàíêè, áåçóìíàÿ ìîäà 90-õ ãîäîâ...  
Ñòèëè, äðàãîöåííîñòè, àêñåññóàðû – ìîæíî ÷àñàìè ðàññìàòðèâàòü ìîäíûå êàðòèíêè óøåä-
øèõ ýïîõ. Âûøåéòå èõ êðåñòèêîì è óêðàñüòå âûøèâêîé ëþáèìûå àêñåññóàðû! Êàæäûé öâåò 
â ñõåìàõ äëÿ âûøèâêè äîïîëíèòåëüíî îáîçíà÷åí íîìåðîì ìóëèíå DMC. Â ïîñëåäíåé ãëàâå 
âû íàéäåòå èíñòðóêöèè ïî øèòüþ ìíîæåñòâà ïðîñòûõ è êðàñèâûõ ïðîåêòîâ: ïîäóøêè, ñóìêè, 
ðàìêè, àëüáîìû äëÿ ôîòîãðàôèé è äàæå ÷åõîë äëÿ íîóòáóêà! Ïîáûâàéòå íà ìîäíîì äåôèëå, 
ïðåäñòàâëÿþùåì íàðÿäû âñåõ ýïîõ!

ÓÄÊ 746
ÁÁÊ 37.248

Èçäàíèå äëÿ äîñóãà

ÏÎÄÀÐÎ×ÍÛÅ ÈÇÄÀÍÈß. ÐÓÊÎÄÅËÈÅ

Âåðîíèê Àæèíåð

ÂÛØÈÂÊÀ ÊÐÅÑÒÈÊÎÌ 

ÄËß ÍÀÑÒÎßÙÈÕ ÌÎÄÍÈÖ

Äèðåêòîð ðåäàêöèè Å. Êàïü¸â

Îòâåòñòâåííûé ðåäàêòîð Ë. Ìåðêóëîâà

Õóäîæåñòâåííûé ðåäàêòîð Å. Ãóçíÿêîâà

Âûïóñêàþùèé ðåäàêòîð À. Äîðîæêèíà

Ñòàæåð ðåäàêöèè À. Áåëÿåâà

Âåðñòêà Ï. Êîìïàíèåö

Êîððåêòîð Ã. ×èõè÷èíà

Ñâåäåíèÿ î ïîäòâåðæäåíèè ñîîòâåòñòâèÿ èçäàíèÿ ñîãëàñíî çàêîíîäàòåëüñòâó ÐÔ î òåõíè÷åñêîì

ðåãóëèðîâàíèè ìîæíî ïîëó÷èòü ïî àäðåñó: http://eksmo.ru/certification/ 

Өɧɞіɪɝɟɧ ɦɟɦɥɟɤɟɬ: Ɋɟɫɟɣ
ɋɟɪɬɢфɢɤацɢя қаɪаɫɬыɪыɥɦағаɧ

Ïîäïèñàíî â ïå÷àòü 16.10.2013. 

Ôîðìàò 60x1001/
8
. Ïå÷àòü îôñåòíàÿ. Óñë. ïå÷. ë. 20,0. 

Òèðàæ          ýêç. Çàêàç

À 34

ISBN 978-5-699-64900-6
© Ðàñèíà Å.Ã., ïåðåâîä íà ðóññêèé ÿçûê, 2013
© Îôîðìëåíèå. ÎÎÎ «Èçäàòåëüñòâî «Ýêñìî», 2013

 

 

 



4

Тенденции прошлого, стиль настоящего

Она вдохновляет, восхищает, а иногда удивляет, но одно можно сказать 

с уверенностью: мода никогда не оставляет равнодушным. 

Объединяя мечты, роскошь и ноу-хау, прекрасные вышивки этой книги 

представляют восхитительный мир женщин, и заставляют вспоминать 

иллюстрации в журналах мод и дефиле известных дизайнеров. Какое 

удовольствие – изучать историю силуэтов, причесок и аксессуаров 

с 1850-х годов до наших дней! 

Листаем страницы и восхищаемся талантом кутюрье и влиянием, которое 

оказали на моду  иконы стиля; узнаем знаковые для своих лет орнаменты 

и узоры, встречаем старых знакомых – духи, косметику, украшения.

Путешествие сквозь времена…
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Дамское 
счастье
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Дуновение элегантности
Больше, чем просто аксессуар, веер и  в наши дни 
пользуется любовью многих. Кутюрье признают, 

что за минувшие века он не потерял ни толики 
своего шарма…
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В садах Тюильри
Платье в шуршащих оборках, изукрашенный веер, 
нежный зонтик от солнца – вот идеальный наряд 

для променада по аллеям парижского парка.



11

937

779

779

3350

3861
779

605

3806

3805

3350

3733

761

353

819

963

3727

746

677

3046

3013

988

937

3861

779

3861

3350

937

3861 нить в одно 
сложение

3733 нить в одно 
сложение

353 нить в одно 
сложение

963 нить в одно 
сложение

МУЛИНЕ DMC



12

Зонтики и шляпки
Украшенные перьями страуса и бархатными 

лентами, вычурные и скромные, – дамы прошлого 
старательно выбирали шляпки, чтобы выглядеть 

элегантными. А какую предпочтете вы? 
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Пасторальный сюжет
Прекрасные дни, когда юные девушки предавались 

мечтам среди цветущих роз…
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Туалетный столик
Этот прелестный чехол для мелочей, который 
с легкостью найдет себе место среди флаконов 

и баночек на туалетном столике, возвращает нас 
в эпоху будуаров, столь милую сердцу каждой 

женщины. 

Инструкции по шитью чехла вы найдете на стр.129.


